
会員各位 

（公社）新潟県理学療法士会 

生涯学習部  田中  健 

 

第 104回新潟県理学療法士会研修会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます． 

 会員の皆さまにおかれましては，日頃より県士会活動へのご理解とご協力に誠に感謝申し上げます． 

今回は増原クリニック副院長 の 中川 法一 先生をお招きして，「臨床実習指導要領が変わります！クリ

ニカルクラークシップって何！？」（仮）と題して講義して頂きます．理学療法士養成校の指定規則改訂を

受けての臨床実習指導のあり方について，クリニカルクラークシップ（CCS）とは何か，という基本的なと

ころから CCSの導入編として，臨床実習教育の方法についてどのように変わっていく必要があるかなど，ご

教示いただきます． 

また，研修会終了後に同会場におきまして新人教育プログラムの講義を行います．会員の皆様におかれま

しては，ご多忙のことと存じますが，万障お繰り合わせの上多数ご参加いただきたくご案内申し上げます． 

                                            敬具 

記 

【第 104回研修会】 

     テーマ ：「臨床実習指導要領が変わります！クリニカルクラークシップって何！？」※1 

     講 師 ：中川 法一 先生 （増原クリニック副院長 理学療法士） 

日 時 ：平成 31年 3月 2日（土） 

9：30 ～10：00 第 104回研修会受付 

10：00 ～12：00 中川先生 講義 

12：00 ～13：00 昼食休憩 

13：00 ～15：00 中川先生 講義・質疑応答 

 

15:00～15：15   新人教育プログラム受付 

15：15 ～16：15 新人教育プログラム「B-4 症例報告・発表の仕方」※2 

 

 会 場 ：晴陵リハビリテーション学院 3階講堂 〒940-2138 長岡市大字日越３１９   

     ＊内履きをご持参ください 

 

          定 員 ：100名 

 

 申込み：日本理学療法士協会ホームページよりお申し込み下さい 

セミナー番号：19009 

事前申し込み期間： 12 月 27 日（木）～ 2 月 20 日（水） 



 

※1 本研修会は新プロ『C-7 士会活動・社会貢献』および生涯学習ポイント『教育管理』の対象で

す． 

※2 新プロ受講者は協会ＨＰより資料をダウンロードし持参してください． 

 

【参加費】 県士会員（事前申込）       3,240円    

      県士会員（当日申込）      4,000円 

他県士会員・会員外・休会者   9,000円  

＊新プロのみの受講 事前・当日ともに無料 

 

 【申込み方法】 

  県士会会員 → 協会 HPよりお申し込み下さい． 

県士会員外・休会者の方・協会 HPより申込ができない方 → 県士会HPより（2月 4日～） 

新プロのみ受講の方は，申込みは必要ありません．直接会場へお越しください． 

 

＊ 県士会ホームページよりお申込み頂いた方は，申込み完了後に表示される番号をお持ち下さい． 

＊ 30分以上の遅刻および早退はポイント認定にならない場合があります。予めご了承ください。 

  

 一旦納入された参加費につきましては，返金することができませんので，予めご了承ください． 

 昼食は各自でご用意ください． 

 会場内の温度には十分配慮しておりますが，各自調整できる服装をご用意ください． 

 事前申し込み後にやむを得ず受講をキャンセルされる方は下記のアドレスからご連絡下さい． 

 キャンセル専用アドレス：pt.gakujutu@gmail.com 

 

 

 

＜本研修会に関する お問い合わせ＞ 

晴陵リハビリテーション学院  髙鳥 真 E-mail: takatori@seiryou-reha.ac.jp  

 


